
​
Любиковицький ліцей 

Сарненської міської ради​
Сарненського району Рівненської області​

34510, с. Любиковичі, вул. Центральна, 42, тел. (03655)96-2-91  
E-mail: znz_lybikovichi@ukr.net 

 
 

НАКАЗ 

27.11.2024 року                                                                                                                     № 103 

Про підсумки проведення Дня​
цивільного захисту  

          Відповідно до Плану основних заходів з підготовки цивільного захисту ліцею у 2024  
році та наказу від 25 жовтня 2024 р. №87    «Про підготовку та проведення «Дня цивільного 
захисту» у період з  25 жовтня по 26 листопада  проведено роботу з підготовки та проведення 
"Дня цивільного захисту" в ліцеї. 
      Згідно з планом в ході «Дня цивільного захисту», з метою практичного закріплення 
теоретичного матеріалу з питань особистої безпеки в умовах загрози та виникнення 
надзвичайних ситуацій, вмінь користування засобами індивідуального захисту від їх 
наслідків, вивчення правил безпеки в умовах виникнення НС проведено ряд практичних 
заходів за планом комплексного об’єктового тренування, навчально-методичних заходів, а 
також тренувань, змагань, естафет тощо. 
      До проведення заходів «Дня цивільного захисту» залучались весь постійний склад та  
учні ліцею. 
       Усі передбачені планом заходи в основному виконано. 
         День ЦЗ розпочався із збору керівного складу ЦЗ і працівників закладу освіти для 
уточнення плану підготовки та проведення запланованих заходів. Після цього відбулося    
урочисте відкриття Дня ЦЗ, під час якого директором ліцею Костецькою Н.М. було 
оголошено наказ „Про підготовку та проведення Дня ЦЗ”, визначено мету та доведено 
завдання проведення Дня ЦЗ.  
       Класні керівники 1-11 класів мали змогу закріпити з учнями теоретичний матеріал щодо 
дій при виникненні надзвичайних ситуацій під час проведення уроків, виховних годин, 
вікторин з питань ЦЗ та БЖД на такі теми: «Надзвичайні ситуації та способи їх подолання»; 
«Захист людини у НС»; «Дії населення під час надзвичайних ситуацій»; “Цивільний захист - 
це не жарти, треба всім про нього знати”. 
      Учні 7-8 класів разом із соціальним педагогом Пилипакою Н.Г. переглянути  відеоролик  
«Як діяти під час тривоги та обстрілів».  
    Учні 3-6 класів написали диктанти «Вогонь – друг чи ворог», «Як уберегтися від пожежі». 
    Вчитель мистецтва Шадюк А.В. організувала виставку малюнків за темою  «Надзвичайні 
ситуації з вогнем». 
    Проведено комбіновані естафети, відпрацювано нормативи ЦЗ з учнями  10-11 класів: 
одягання індивідуальних засобів захисту (протигазів); надання  домедичної допомоги 
потерпілому (вчителі інформатики Гришкевич М.В., фізкультури Скибан Я.С.). 
     В ході дня було відбулося відпрацювання дій учнів, постійного складу ліцею з ввідної. 
Після сигналу “Увага всім! ПОЖЕЖА у приміщенні!» швидко та організовано  проведено 
евакуацію з приміщення закладу. Учні та працівники закладу за сигналами ЦЗ діяли 



грамотно,чітко, відповідно до поставлених завдань.  Учасники освітнього  процесу 
евакуювались відповідно до плану евакуації та за сигналами оповіщення.   
          З метою подальшого підвищення рівня знань з питань ЦЗ та вдосконалення практичних 
дій у разі виникнення надзвичайної ситуації, 
 
НАКАЗУЮ: 
         1. Вважати досягнутою загальну мету проведення Дня цивільного захисту ​
Головні завдання з ЦЗ щодо підготовки працівників та учнів ліцею до ефективних дій у НС 
вважати виконаними.  
         2.   Оголосити подяку вчителям  Гришкевичу М.В., Скибану Я.С., Селезень Н.П., 
Шадюк А.В., соціальному педагогу Пилипаці Н.Г., практичному психологу Паньковець Г.А.,  
класним керівникам 2-11 класів за підготовку та проведення заходів в рамках Дня цивільного 
захисту. ​
         3.   Досвід проведених заходів вивчити, узагальнити і використовувати в подальшому 
при підготовці та проведенні Дня ЦЗ.​
        4.  Відповідальній з питань ЦЗ, заступнику директора з навчально-виховної роботи 
Зелінській О.В. узагальнити матеріали по Дню цивільного захисту та розмістити звіт на сайті 
закладу чи офіційній сторінці в соціальній мережі. 
        5.    Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 

  Директор ліцею ​ ​                ​ Костецька Н.М. 
 

 

 

 

 


